教育研究評議会議事録

令和６年６月１２日（水）
 １５時１５分から１６時００分まで
法人本部３階  第一会議室

出席者
議 長（代行）  飯塚 博
評議員      出口 毅  根本建二  伊藤眞知子  纐纈 晃（理 事）
         村山秀樹  大森 桂  コーエンズ久美子（副学長）

森岡卓司  中島 宏
中西正樹  津留俊英
並河英紀  宮地義之
鈴木民夫  黒田充紀
野々村美宗 渡部 徹
塩野義人  千代勝実
土谷順彦    大西彰正
内海由美子  高澤由美
木村直子  渡邉信晃

  欠席者
 評議員      玉手英利  宮内健二  永瀬 智  伊藤浩志  布施淳子

陪席者
監 事      渡辺 均  大森夏織

学長補佐     小泉有紀子 石垣和恵  西岡斉治  川井貴裕  星野友紀

飯塚理事から，議長の指名により，議長を代行する旨説明があった。

１教育研究評議会議事録（5月 8日開催）の確認

  飯塚理事から，前回 5月 8日開催の本会の議事録（案）について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】令和７年度入学者選抜要項，総合型選抜学生募集要項及び学校推薦型選抜学生募集要項について
出口理事から，令和７年度入学者選抜要項，総合型選抜学生募集要項及び学校推薦型選抜学生募集要項に

ついて，昨年度からの主な変更点を含め，公表内容について審議願うものである旨説明があった。
次いで，飯塚理事から，本件について諮られた結果，原案を一部修正することで了承された。

３【報告】山形大学教育推進機構教育企画・教学マネジメント部門規程の一部改正について
出口理事から，山形大学教育推進機構教育企画・教学マネジメント部門規程の一部改正について審議願う

ものである旨説明があった。
次いで，飯塚理事から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４【報告】第４期中期計画及び行動計画の令和５年度進捗状況について
コーエンズ副学長から，議題に関して，報告があった。

５【報告】令和 7年度概算要求（施設整備関係）について
纐纈理事から，議題に関して，報告があった。

６【報告】経営協議会（5月 29日開催）について
飯塚理事から， 議題に関して，報告があった。

次回は，令和 6年 7月 10日（水）に開催することとなった。